
Mladotice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.985240N, 13.364394E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 264 ha

Počet obyvatel: 557 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.mladotice.cz

O obci
Obec Mladotice se nachází 35 km severně od Plzně a 9 km západně od města Kralovic, v široké kotlině
vytvořené mladotickým potokem.

Historie obce
Jméno obce je odvozeno od starého rudu Mladotova, jenž pocházel z kmene Čechů. Poprvé jsou Mladotice v
historických pramenech připomínány v roce 1115, kdy obec náležela k majetku kladrubského kláštera.
Později byla směněna bližšímu cisterciáckému klášteru plaskému.

Ubytování a restaurace
Hostinec U Štěpánků

Okolí a příroda
Ves obklopuje lesnatá a kopcovitá krajina, západní hranicí katastru obce je řeka Střela, jejíž malebné
údolí je vhodné nejen pro odpočinek. Západně od vsi začíná přírodní park Horní Střela, který se
rozkládá okolo údolí řeky Střely a ...

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, poštu, knihovnu, kostel a hřbitov. Školou povinné děti mohou v obci
navštěvovat základní školu a předškoláci mohou navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa Baroko I.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější historickou památkou obce je barokní kaple panny Marie. Další památka se nachází v
domě s č. p. 11 je dochováno obytné stavení bývalého klášterního dvora s pozdně gotickým portálem
do sklepa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5081/mladotice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:22:37



Doprava
Obec je dostupná autobusem i vlakem. Obcí prochází silnice II/201.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5081/mladotice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:22:37


